
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 Стахановская средняя общеобразовательная школа  

МКОУ Стахановская СОШ 

 

 

 

 

 

 «01».09.2023 г.                                                                                                                                 № 129  

 

 

Приказ 
 

Об утверждении графика оценочных  

процедур на 2023/24 учебный год 

 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О  направлении Рекомендаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023/24 учебный год (приложение). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его 

реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МКОУ Стахановская СОШ СОШ, в   срок   до 20.10.2023 

разместить утвержденный график оценочных процедур школы на 2023/24 

учебный год на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
 

И.о.директора: В.М.Чиркова   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 
 

С приказом ознакомлен(ы): 
 

 

      Понакшева Н.В. 

      Заремба М.С.



 

График 

оценочных процедур в 1—11-х классах 

на 2023/24 учебный год 

 
 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Начальное общее образование 

1-й класс 

 

 

 
 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Исследование готовности 
первоклассников к обучению 

Сентябрь 
   

Математика    Апрель 

Русский язык    Апрель 

Литературное чтение   Январь Май 

Окружающий мир    Апрель 

Технология    Май 

Изобразительное искусство    Май 

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

2-й класс 

 

 

 

 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Математика Сентябрь Декабрь Февраль 
Апрель (Промежуточная 

аттестация) 
Комплексная проверочная работа  Декабрь  Апрель 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль 
Апрель (Промежуточная 

аттестация) 
Литературное чтение Октябрь Декабрь Март Май 

Окружающий мир  Декабрь  Апрель 

Иностранный язык    Апрель 

Технология    Май 

Изобразительное искусство    Май 

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

3-й класс 

 
Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Комплексная проверочная работа  Декабрь  Апрель 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль Апрель 

Литературное чтение Октябрь Декабрь Март Май 

Математика Сентябрь Декабрь Февраль Апрель 



 
 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Окружающий мир  Декабрь  Апрель 

Иностранный язык    Апрель 

Технология    Май 

Изобразительное искусство    Май 

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

4-й класс 

 
 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Математика 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Окружающий мир 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

 

 

 
 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Комплексная проверочная работа  Декабрь   

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль  

Литературное чтение Октябрь Декабрь Март  

Математика Сентябрь Декабрь Февраль  

Окружающий мир  Декабрь   

Иностранный язык    Апрель 

Технология    Май 

Изобразительное искусство    Май 

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

Основное общее образование 

5-й класс 

 
 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Математика 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 
Биология   Март  

История   Март  

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль  

Литература   Январь  

Математика Октябрь Декабрь Февраль  



 
 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

Биология  Ноябрь  Апрель 

Иностранный язык   Январь  

История   Февраль  

Обществознание   Март  

География  Декабрь   

Изобразительное искусство    Май 

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

Технология    Май 

6-й класс 

 

 
 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Математика 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Предмет на основе случайного выбора: 

история, обществознание 

  
Март 

 

Предмет на основе случайного выбора: 

биология, география 

  
Март 

 

 

 

 

 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль  

Литература   Январь  

Математика Октябрь Декабрь Февраль  

Биология  Ноябрь  Апрель 

Иностранный язык   Январь  

История   Февраль  

Обществознание   Март  

География  Декабрь   

Изобразительное искусство    Май 

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

Технология    Май 

Оценочные процедуры 

школьного уровня 
в соответствии с ФОП 

Письменная работа на межпредметной 

основе для проверки читательской 
грамотности 

   

Февраль 

 

7-й класс 



 
 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

 

 

 
Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Математика 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Предмет на основе случайного выбора: 

история, география, обществознание 

  
Март 

 

Предмет на основе случайного выбора: 

биология, физика 

  
Март 

 

Иностранный язык    Апрель 

 

 

 

 

 

 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль  

Литература   Январь  

Математика Октябрь Декабрь Февраль  

Информатика    Май 

Физика   Февраль  

Биология  Ноябрь  Апрель 

Иностранный язык   Январь  

История   Февраль  

Обществознание   Март  

География  Декабрь   

Изобразительное искусство     

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

   
Май 

Технология    Май 

8-й класс 

 

 
 

Федеральные оценочные 

процедуры — ВПР 

Русский язык 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Математика 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

Предмет на основе случайного выбора: 

история, география, обществознание 

  
Март 

 

Предмет на основе случайного выбора: 

биология, физика, химия 

  
Март 

 



 
 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

 

 

 

 

 

 

 
Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль  

Литература   Январь  

Математика Октябрь Декабрь Февраль  

Информатика    Май 

Физика   Февраль  

Биология  Ноябрь  Апрель 

Химия  Ноябрь   

Иностранный язык   Январь  

История   Февраль  

Обществознание 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

География  Декабрь   

Музыка    Май 

Физическая культура    Май 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

   
Май 

Технология    Май 

9-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры 

 

Итоговое собеседование 

  14.02 (основной) 15.04.2023 (по необходимости) 

13.03.2023 
(по необходимости) 

 

 

 

 

 

Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль  

Литература   Январь  

Математика Октябрь Декабрь Февраль  

Информатика    Май 

Физика   Февраль  

Биология  Ноябрь  Апрель 

Химия  Ноябрь   

Иностранный язык   Январь  

История   Февраль  

Обществознание   Март  

География  Декабрь   

Физическая культура    Май 

Оценочные процедуры Экспертная оценка процесса   Март  



 
 

Уровень 

 

Учебный предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть 

I II III IV 

школьного уровня 

в соответствии с ФОП 

и результатов выполнения групповых 

и индивидуальных учебных 
исследований и проектов 

    

Среднее общее образование 

10-й класс 

 Комплексная региональная 

проверочная работа 

    

 

 

 

 

 

 

 
Оценочные процедуры 

по инициативе школы 

Русский язык Сентябрь Декабрь Февраль 
Апрель (Промежуточная 

аттестация) 
Литература   Январь  

Математика Октябрь Декабрь Февраль 
Апрель (Промежуточная 

аттестация) 
Информатика    Май 

Иностранный язык   Февраль  

История   Февраль  

Химия Октябрь    

Физика    Май 

Обществознание 
   Апрель (Промежуточная 

аттестация) 

География  Декабрь   

Биология  Ноябрь  Апрель 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

   
Май 

Физическая культура    Май 

Оценочные процедуры 

школьного уровня 

в соответствии с ФОП 

Экспертная оценка процесса 

и результатов выполнения групповых 

и индивидуальных учебных 
исследований и проектов 

    
Апрель 

Оценочные процедуры 

школьного уровня 
в соответствии с ФОП 

Письменная работа на межпредметной 

основе для проверки читательской 
грамотности 

   

Февраль 

 

11-й класс 

Федеральные оценочные 

процедуры 
Итоговое сочинение (изложение) 

 
06.дек 

07.02 
(по необходимости) 

10.04 (по необходимости) 

Оценочные процедуры Русский язык Октябрь    



 
  

Учебный предмет/предмет оценки 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Уровень Четверть 
 I II III IV 

по инициативе школы Литература     

 Математика Сентябрь    

 История     

 Химия  Декабрь   

 Физика     

 Обществознание Октябрь  Март Апрель 
 География  Декабрь   

 Биология  Ноябрь  Апрель 

 

 

 

 


	Об утверждении графика оценочных
	процедур на 2023/24 учебный год
	График

		2023-10-16T03:24:37+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СТАХАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




